
COMISSÃO DE PREGÃO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 11/2019

R$ 39.120,00

1

LOTE ÚNICO

N° 01

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 39.120,00R$ 39.120,00 24/09/2019 09:54:09 CLASSIFICADAJR MACHADO
Proposta Classificada

R$ 39.120,00R$ 39.120,00 22/09/2019 20:08:27 CLASSIFICADAELOART
Proposta Classificada

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

25/09/2019 12:47:25 R$ 39.080,00 JR MACHADO

25/09/2019 12:38:50 R$ 39.090,00 JR MACHADO

25/09/2019 12:34:22 R$ 39.100,00 JR MACHADO

25/09/2019 12:32:01 R$ 39.120,00 JR MACHADO

25/09/2019 12:32:01 R$ 39.120,00 ELOART

JR MACHADO R$ 39.080,00Vencedor: Valor:01.756.582/0001-01

LOTES / ITENS

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

25/09/2019 12:31:56 Sistema SessÃ£o pÃºblica aberta!

25/09/2019 12:32:01 Sistema Disputa do LOTE ÚNICO aberta!

Às 12:30 horas do dia 25/09/2019 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Resolução nº 126/2018 de 11/04/2018 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de
julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 061/2019, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 11/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medalhas alusivas ao
MÉRITO DO JUDICIÁRIO MINISTRO DJACI FALCÃO (comenda instituída através da Lei nº 18.297/2017) e ao MÉRITO DE
COMUNICAÇÃO JORNALISTA GRAÇA ARAÚJO (comenda instituída através da Resolução nº 2698/2019) para a Câmara
Municipal de Recife. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

Página 1 de 2



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 11/2019

Data/Hora Origem Mensagem

25/09/2019 12:32:17 Pregoeiro Srs. Fornecedores, boa sorte!

25/09/2019 12:33:44 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

25/09/2019 12:39:05 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus lances.

25/09/2019 12:43:28 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

25/09/2019 12:49:19 Pregoeiro Srs. Fornecedores, iniciamos o tempo aleatório. A sessão será encerrada a
qualquer momento. Melhorem suas propostas.

25/09/2019 12:54:48 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus lances.

25/09/2019 12:57:47 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços. A sessão irá expirar a qualquer
momento.

25/09/2019 13:02:43 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

25/09/2019 13:06:08 Sistema Disputa do LOTE ÚNICO encerrada!

25/09/2019 13:06:08 Sistema O vencedor da fase de lances do LOTE ÚNICO foi o Fornecedor 98579 com
R$ 39.080,00 !

25/09/2019 13:06:08 Sistema Aberto prazo recursal de 10 minutos para o LOTE ÚNICO. Os Fornecedores
que quiserem manifestar intenÃ§Ã£o de recurso deverÃ£o clicar no link
disponÃvel nos detalhes dos lotes/itens.

25/09/2019 13:20:22 Sistema SessÃ£o pÃºblica encerrada!

25/09/2019 13:20:22 Sistema A Ata de disputa agora estÃ¡ disponÃvel para pÃ¡gina inicial > pregÃµes
encerrados.

Marcello Falcão Novo

Pregoeiro

Débora Gurgel Marques

Apoio

Mirella Guimarães Pelinca

Apoio

Rodrigo Lourenço da Silva

Apoio

Thiago José Silva de Melo

Apoio

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

CLEBER BORGES BISPO-ME ELOART 26.194.954/0001-76

JR MACHADO MÉRCIO E SERVIÇOS ME JR MACHADO 01.756.582/0001-01

PARTICIPANTES

Página 2 de 2


